
31 郡介第 4323 号  

令和２年３月２日  

 

介護サービス事業所 各位 

 

郡山市介護保険課長 

（公 印 省 略） 

 

   令和元年度郡山市介護人材確保育成支援セミナーの開催中止について（通知） 

 

 平素より本市行政に御理解と御協力を賜り、御礼申し上げます。 

 このたび、開催を予定しておりました令和元年度郡山市介護人材確保育成支援セミナー

について、新型コロナウイルスの感染拡大の防止の観点から、中止することといたします。 

 セミナーに参加申込みをいただきました事業所様には、ご迷惑をおかけいたしますが、

ご理解頂きますよう、お願いします。 

なお、ご不明な点がございましたら、介護保険課給付係までお問い合わせ頂きますよう

お願いします。 

 

記 

 

１ 開催中止事業名 令和元年度郡山市介護人材確保育成支援セミナー 

 

２ 中止するセミナー 

 第１回 テーマ：中堅職員を対象とした業務効率向上のための手法 

会 場：ヨーク開成山スタジアム（開成山野球場） １階会議室 

日 時：令和２年３月 12 日（木） 午後１時から午後４時 30 分まで 

     定 員：50 名 

 

第２回 テーマ：初任者を対象とした主体性を発揮するための行動スキル 

会 場：ヨーク開成山スタジアム（開成山野球場） １階会議室 

日 時：令和２年３月 18 日（水） 午後１時から午後４時 30 分まで 

    定 員：50 名 

 

３ 中止理由   

総務省令和 2 年 2 月 20 日付け事務連絡新型コロナウイルス感染症への対応について、

郡山市令和 2年 2月 25 日付け新型コロナウイルス感染症に係る市主催等イベント中止

等及び市有施設の休館に関する指針により、新型コロナウイルスの感染拡大の防止の

観点から中止とする。 

 

 

 

 

 

 

 

 

事務担当：郡山市保健福祉部介護保険課給付係 三坂  

電  話：024-924-3021 


